
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di giugno , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  199   Del  26-06-19
 Reg. generale 199

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 199 del 26-06-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: INDAGINE EUROPEA SULLA SALUTE 2019 -  NOMINA RILEVATORI.



Premesso che questo Comune è stato campionato dall’ISTAT per lo svolgimento
dell’indagine europea sulla salute 2019 giusta comunicazione prot. n. 1516356/19 del
14/06/2019; Fatto presente che per lo svolgimento della suddetta indagine è necessario
individuare dei rilevatori  e che l’ISTAT con le linee guida per l’individuazione dei
rilevatori ha stabilito i requisiti minimi e quelli preferenziali che devono essere presi in
considerazione precisando quanto segue: “L’individuazione dei rilevatori dovrà essere
effettuata, nel rispetto della normativa vigente, tra persone che offrano il massimo
affidamento sia in ordine alla loro preparazione professionale, sia alla loro capacità di
instaurare con le famiglie campione rapporti di fiducia che garantiscano la
collaborazione degli intervistati. Inoltre è opportuno tener conto della disponibilità a
collaborare e della serietà dimostrata nelle precedenti occasioni di lavoro per lo
svolgimento di indagini dell’Istat.” Rilevato che i requisiti preferenziali stabiliti
dall’Istat sono i seguenti: 1. Precedenti esperienze lavorative nell'effettuazione di
interviste realizzate con tecnica faccia a faccia 2. Precedenti esperienze lavorative e/o
personali che evidenzino competenze relazionali, di assistenza e di servizio 3.
Precedenti esperienze di lavoro o formative inerenti indagini statistiche 4. Capacità
comunicative 5. Assunzione e mantenimento dell'impegno 6. Disponibilità alla
collaborazione;

Considerato quindi che è necessario individuare i rilevatori tra persone  che hanno già
svolto tale attività e che  le dipendenti  Sig.ra Fiorenza Marinella  nata in Montalto delle
Marche il 25.11.1956 ed ivi residente in Via della Rimembranza n. 2  c.f.
FRNMNL56S65F415P  E LA Sig.ra Valentini Rosella  nata a Ascoli Piceno  il
07.03.1964  residente in Montalto delle Marche  c/da Fonte D’ercole n. 14   cf:
VLNRLL64C47A462I , hanno  già prestato la propria attività sia per il censimento della
popolazione che per altre precedenti rilevazioni e che sono in possesso di tutti i requisiti
minimi e preferenziali;

 Per tutto quanto sopra,

Visto  il  parere  del  responsabile dell' Ufficio  di Ragioneria in  ordine  alla
regolarità  contabile  ed  alla  disponibilità di bilancio;

Visto il parere del responsabile dell'Ufficio elettorale in ordine alla regolarità
tecnica;

D E T E R M I N A

di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate;-

di individuare  quale referente dell’indagine la dipendente Sig.ra Fiorenza-
Marinella

di individuare nelle dipendenti comunali Sig.ra Fiorenza Marinella  nata in-
Montalto delle Marche il 25.11.1956 ed ivi residente in Via della Rimembranza
n. 2  c.f.  FRNMNL56S65F415P  E LA Sig.ra Valentini Rosella  nata a Ascoli
Piceno  il 07.03.1964  residente in Montalto delle Marche  c/da Fonte D’ercole
n. 14   cf: VLNRLL64C47A462I ,  le  rilevatrici  per lo svolgimento
dell’indagine statistica europea sulla salute 2019;

Che ciascuno dovrà  provvedere a quanto di competenza secondo le indicazione-
fornite dall’Istat  con apposite circolari  e corso di formazione ;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 199 del 26-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



 di dare atto che dal presente incarico non derivano oneri a carico del bilancio-
comunale poiché gli stessi sono interamente coperti dall’ISTAT;

di dare atto che il responsabile del presente procedimento è individuato nel-
sottoscritta e che non vi sono situazioni di conflitto interesse, anche potenziale
ex art. 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dalla legge n. 190/2012.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della-
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per
quindici giorni consecutivi.

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio-
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile

 Montalto delle Marche
                                           Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile

                                                                            Matricardi Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 199 del 26-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°582
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   01-08-2019

al     16-08-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 01-08-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 01-08-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 199 del 26-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


